[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЮЖНО – КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.06.2023 № 742
О назначении публичных слушаний о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Южно-Курильский городской округ», утвержденные решением Собрания МО «Южно-Курильский городской округ» от 26.10.2020
№ 138/6
В соответствии с частью 2 статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Южно-Курильский городской округ», утвержденного решением Собрания МО «Южно-Курильский городской округ» от 23.12.2019 № 109/6, постановлением администрации МО «Южно-Курильский городской округ» от 05.09.2022 № 1234 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Южно-Курильский городской округ», утвержденные решением Собрания МО «Южно-Курильский городской округ» от 26.10.2020 №138/6», руководствуясь статьями 21, 41, 45 Устава МО «Южно-Курильский городской округ», администрация МО «Южно-Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Южно-Курильский городской округ», утвержденные решением Собрания МО «Южно-Курильский городской округ» от 26.10.2020 № 138/6 (далее – Правила).
2. Организатор проведения публичных слушаний – комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «Южно-Курильский городской округ», утвержденная постановлением администрации МО «Южно-Курильский городской округ» от 22.10.2021 г. № 1116.
3. Срок проведения публичных слушаний: с 02 июля 2023 года по 21 июля 2023 года.
4. Срок размещения проекта, экспозиции с 08 июля 2023 года по 19 июля 2023 года.

5. Собрание участников публичных слушаний состоится 19 июля 2023 года с 15:00 до 17:00 в здании администрации муниципального образования, расположенном по адресу: 694500, Сахалинская область, Южно-Курильский район, пгт Южно-Курильск, пл. Ленина, 1, кабинет 1.

6. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, 08 июля 2023 года разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» www.yuzhnokurilsk.ru в разделе «Градостроительство».

7. Оповещение о начале публичных слушаний опубликовать в общественно-политической газете МО «Южно-Курильский городской округ» «На рубеже» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» www.yuzhnokurilsk.ru в разделе Объявления.

8. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете МО «Южно-Курильский городской округ» «На рубеже» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» www.yuzhnokurilsk.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра МО «Южно-Курильский городской округ» Д.Ю. Кана.

Мэр МО                                                                                          П.В. Гомилевский